Num. 229

Boletin Oficial de Aragoén 28/11/2016

lll. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA

ORDEN PRE/1684/2016, de 2 de noviembre, por la se aprueba la actualizacién de la car-
ta de servicios al ciudadano del “Boletin Oficial de Aragéon”.

La Ley 5/2013, de 20 de junio, de calidad de los Servicios Publicos de la Administracién de
la Comunidad Auténoma de Aragoén, dedica el Capitulo IV del Titulo Il a regular las cartas de
servicios en el ambito de la Comunidad Auténoma de Aragon, estableciendo el articulo 20.4
del citado precepto legal que deberan ser aprobadas mediante orden del Consejero del que
dependa el érgano, centro o unidad prestador del servicio.

Por su parte, el articulo 5 del Decreto 115/2012, de 8 de mayo, del Gobierno de Aragon,
por el que se regulan las cartas de servicios, establece que las Secretarias Generales Téc-
nicas de los Departamentos y los érganos equivalentes de los organismos publicos son los
responsables de la elaboracion de las Cartas de Servicios y del cumplimiento de sus conte-
nidos y el articulo 6.5 de ese mismo Decreto dispone que “las Cartas de Servicios deberan
actualizarse al menos cada cinco afos, debiendo incorporarse a aquéllas los nuevos compro-
misos y estandares de calidad que se asuman”.

En consecuencia, visto el proyecto de Carta de Servicios del “Boletin Oficial de Aragén”,
formulado por la Secretaria General Técnica del Departamento de Presidencia y el Informe
emitido por la Inspeccion General de Servicios, resuelvo:

Primero.— Aprobar la Carta de Servicios del “Boletin Oficial de Aragén”, que figura como
anexo a la presente orden y dejar sin efecto la Carta aprobada por Resolucion de la Secre-
taria General Técnica del Departamento de Presidencia y Justicia, de fecha 22 de noviembre
de 2012.

Segundo.— Acordar la publicacién simultanea de esta orden en el “Boletin Oficial de
Aragon”, y en la web del Gobierno de Aragén.

Tercero.— En los cinco dias siguientes a la aprobacion de esta orden se remitira copia de
la misma a la Inspeccion General de Servicios, para su integracion en el repositorio electro-
nico establecido al efecto.

Cuarto.— Esta orden producira sus efectos desde la fecha de su publicacién en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 2 de noviembre de 2016.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

30957

csv: BOA20161128009



Boletin Oficial de Aragoén

28/11/2016

ANEXO

CARTA DE SERVICIOS
DEL BOLETIN OFICIAL DE ARAGON

1. PRESENTACION

Mision: Publicar en el “Boletin Oficial de Aragoéon” los documentos (disposiciones, actos
administrativos, resoluciones judiciales y anuncios) emanados de las administraciones,
empresas Yy particulares que, de acuerdo con el ordenamiento juridico, deben ser incluidos en
el diario oficial de la Comunidad Auténoma para otorgarles validez juridica o eficacia legal.

Visién: El “Boletin Oficial de Aragdén” pretende prestar todos los servicios que tiene
encomendados con inmediatez, fiabilidad y seguridad con la finalidad de satisfacer las
necesidades de publicacion de sus usuarios, garantizando su accesibilidad y una informacion
veraz y gratuita.

2. DATOS DE IDENTIFICACION

Denominacion del centro: Servicio de Coordinacion Normativa, del "Boletin Oficial de Aragén”
y de Programas Interdepartamentales.
Departamento de adscripcion: Presidencia

Direccién: Paseo Maria Agustin, nim. 36 (Edificio Pignatelli, puerta 7, 12 planta)
50004 Zaragoza

Direccion electronica: boa@aragon.es
Pagina web: www.boa.aragon.es
Teléfono: 976.714.491

Fax: 976.714.187

Horario de atencién al publico (presencial y telefénico): De lunes a viernes de 9,00 a 14,00h.

Medios de transporte publico préoximos al centro:

- Autobuses: Lineas 20, 21, 22, 31, 51 (Paseo Maria Agustin), 33 (C/Conde Aranda), 34 (Plaza
del Portillo - C/Conde Aranda).

- Parada de taxi en Paseo Maria Agustin, nim.14.

- Estacion de cercanias Zaragoza Portillo, en C/ Escoriaza y Fabro, s/n.

- Estacién bizi nimero 28 (Plaza del Portillo - Plaza de Toros) y niumero 27 (Paseo Maria
Agustin - Colegio Joaquin Costa). Aparcamiento para bicicletas privadas en Edificio Pignatelli
(Paseo Maria Agustin, 36).

30958

csv: BOA20161128009



Boletin Oficial de Aragoén

28/11/2016

Mapa geografico de localizacion:

CD”&‘V.‘ - v
o) Ao, Ay
Sorag
% ‘-
Py, @5;
3
‘éﬁ“& A
s w%:}’
Edificio Pignatelll &
H PEN* Aqustin, 38
§ A &
s .
'§ b s _;9& N o
L o 4,
;| %“% ; %, %&"«b
H e o <o
&
r 3 paseo T i gﬁ
0w o Doctor Cemada

PRINCIPALES NORMAS QUE REGULAN LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS
OBJETO DE LA PRESENTE CARTA:

Decreto Legislativo 1/2004, de 27 de julio, del Gobierno de Aragdn, por el que se
aprueba el Texto Refundido de las Tasas de la Comunidad Auténoma de Aragon
(Capitulo XXII del Anexo, articulos 92 a 95).

Decreto 85/2009, de 12 de mayo, del Gobierno de Aragon, por el que se crea el fichero
de datos de caracter personal "Usuarios IBOA".

Orden de 17 de marzo de 2011, del Vicepresidente del Gobierno de Aragén, por la que
se aprueba el modelo 422 de autoliquidacion de la Tasa 22, por la insercién de
anuncios no oficiales en el Boletin Oficial de Aragén mediante tramitacién telematica.
Decreto 16/2012, de 24 de enero, del Gobierno de Aragoén, por el que se regula el
"Boletin Oficial de Aragon”.

Ley 3/2013, de 9 de mayo, de uso, proteccion y promocion de las lenguas y
modalidades linguisticas propias de Aragén. (articulo 17).

Orden de 3 de noviembre de 2014, del Consejero de Presidencia y Justicia, por la que
se regula el procedimiento de remision telematica de las disposiciones y actos
administrativos que deban publicarse en el "Boletin Oficial de Aragon”.

30959

csv: BOA20161128009



Num. 229 Boletin Oficial de Aragoén 28/11/2016
4. RELACION DE LAS PRESTACIONES O SERVICIOS DISPENSADOS:
- Servicios de caracter general:

o Insercioén digital de documentos en el “Boletin Oficial de Aragdén” a través de la
aplicacion IBOA y de la sede electronica del Gobierno de Aragén
www.aragon.es

o Edicién, composicion y correccion ortotipografica de los documentos a publicar.

o Publicaciéon diaria en internet del “Boletin Oficial de Aragén” excepto los
sabados y domingos y los festivos de ambito nacional o autonémico.

- Servicios de informacion:

o Ayuda a los ciudadanos en la busqueda de las disposiciones, actos y anuncios
publicados en el diario oficial.

o Asistencia técnica sobre la aplicacion IBOA para el envio telematico de los
documentos.

o Suscripciones electronicas diarias por e-mail del BOA a la carta, al sumario o a
cada una de las secciones del boletin

o Servicio de RSS del boletin diario.

o Envio del boletin diario por twitter

o Busquedas simultaneas en todos los boletines oficiales de Aragén a través de
la “busqueda avanzada”

o Calendario de boletines publicados desde 1978.

- Otros servicios:

o Entrega de copias impresas de documentos publicados en el boletin.

o Publicacién de anuncios en el BOA.

o Gestion de anuncios y liquidacién de la tasa 22.

o Servicio de validacion de la firma de documentos publicados en el BOA.

o Servicio de locucién de boletines.

o Servicio de traduccién del boletines.

o App del “Boletin Oficial de Aragén”.

o “Boletin Oficial de Aragon” en Open Data.

o Cddigo electrénico de normas basicas de Aragon.

o Bloqueo de datos de caracter personal en la base de datos del BOA

Todos los servicios son gratuitos a excepcion de la insercion de anuncios, cuyas tarifas
seran las que fije en cada momento la Comunidad Auténoma de Aragon.

30960

csv: BOA20161128009



Num. 229

Boletin Oficial de Aragoén

28/11/2016

5. DERECHOS DE LOS CIUDADANOS EN RELACION CON LOS SERVICIOS
PRESTADOS:

Acceso gratuito a los documentos publicados en el “Boletin Oficial de Aragén” y a una base
de datos que facilite su consulta.

Opcién entre pago presencial o pago telematico de la tasa por inserciéon de anuncios en el
BOA

Limitacion en la busqueda de documentos por datos de caracter personal cuando la
informacién contenida en éstos pueda producir efectos negativos sobre los ciudadanos y
derecho del interesado a solicitar esa limitacién en la busqueda respecto de sus datos
personales.

Acceso, rectificacion, cancelacion y oposicion respecto a sus datos de caracter personal
que figuren en los ficheros de datos “Usuarios IBOA” y “Registro de solicitudes de bloqueo
de datos personales en la base de datos del Boletin Oficial de Aragén”.

La edicién electronica permite efectuar, de forma gratuita y en cualquier momento, la
consulta del contenido del diario oficial, la impresiéon de copias auténticas, la obtencion de
documentos con su firma electrénica, y la comprobacion por el propio usuario de su
autenticidad, tal y como se indica en el anexo técnico.

Se facilita gratuitamente copias del «Boletin Oficial de Aragén» en soporte informatico o en
soporte papel a aquellos ciudadanos o entidades que no dispongan de acceso a la edicion
electronica en su lugar de residencia.

Se ofrece un servicio gratuito de asistencia a los ciudadanos en la busqueda de las
disposiciones, actos y anuncios publicados en el diario oficial y les facilitara, cuando asi lo
soliciten, una copia impresa de aquélla, o del diario completo.

6. LIBRO DE QUEJAS Y SUGERENCIAS DE LA ADMINISTRACION DE LA
COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGON:

Se puede acceder al libro de quejas y sugerencias de la Administracion de la Comunidad
Auténoma de Aragoén en los siguientes lugares:

- Estas dependencias

- Todas las oficinas de informacion, oficinas delegadas y delegaciones territoriales del
Gobierno de Aragon.

- Internet, en la pagina Web del Gobierno de Aragon: http://www.aragon.es

30961

csv: BOA20161128009



Num. 229

Boletin Oficial de Aragoén

28/11/2016

7. COMPROMISOS DE CALIDAD QUE SE ASUMEN, INDICADORES DE CALIDAD Y

MODOS DE MEDICION:

COMPROMISOS DE
CALIDAD

INDICADORES

MEDICION

La edicion de BOA estara
disponible a las 00,15h. en su
sede electronica el 99% de
los dias de su publicacion.

Porcentaje de dias en los que
el BOA se publica en plazo.

Bases de datos del BOA

Los boletines provinciales
estaran disponibles para su
consulta antes de las 15,00h,
excepto sabados y festivos,
el 99% de los dias de su
publicacién, siempre que los
ficheros estén disponibles
antes de las 12,00h.

Porcentaje de dias en los que
los boletines provinciales se
publican en plazo.

Bases de datos del BOA

La respuesta a las peticiones
de informacion y de
documentos publicados en el
boletin, se efectuard en un
plazo maximo de 2 dias
habiles.

Porcentaje de respuestas a
las peticiones de informacién
y envio de documentos
realizados en plazo.

Registro

La publicacion en el boletin
de los documentos enviados,
se efectuard en un plazo
maximo de 12 dias habiles.

Porcentaje de documentos
publicados en plazo.

Registro

El envio de la suscripcion
electronica por e-mail del
sumario del boletin se
realizara a las 6,00h el 99%
de los dias de su publicacion.

Porcentaje de dias en los que
la suscripcion electrénica del
sumario del boletin se realiza
a la hora prevista.

Aplicacion de suscripciones

El envio de la suscripcion
electrénica por e-mail del
BOA a la carta se realizara a
las 12,00h el 99% de los dias
de su publicacion.

Porcentaje de dias en los que
la suscripcion electrénica del
BOA ala Carta se realiza a la
hora prevista.

Aplicacion de suscripciones

30962

csv: BOA20161128009



Num. 229

Boletin Oficial de Aragoén

28/11/2016

8. SISTEMAS DE PARTICIPAC!ON Y COLABORACION DE LOS CIUDADANOS EN LA
MEJORA DE LA PRESTACION DEL SERVICIO:

Los usuarios y ciudadanos en general pueden colaborar en la mejora de los servicios
que presta el “Boletin Oficial de Aragon”, mediante:

- la cumplimentacion de la encuesta habilitada en la pagina web www.boa.aragon.es
para medir el grado de satisfaccion de los servicios prestados.

- através del formulario habilitado para ideas y sugerencias en www.boa.aragon.es
- por correo electrénico a boa@aragon.es

Las opiniones y consideraciones de los usuarios seran tenidas en cuenta en el proceso de
revision de esta Carta de Servicios.

9. MEDIDAS ADOPTADAS EN RELACION CON LA PRO:I'ECCIC')N DEL MEDIO
AMBIENTE, LA SALUD LABORAL, LA IGUALDAD DE GENERO O LA CALIDAD
DEL SERVICIO:

- Eliminacién del boletin en formato papel desde enero de 2012.
- Servicios de locucion y traduccion del boletin.

- Mejora continua de la aplicacion telematica para el envio de documentos al boletin, en
relacion a las peticiones de los usuarios.

- Adaptacion de la pagina web a los distintos dispositivos (version responsive).

10. OTRA INFORMACION:

30963

csv: BOA20161128009



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1683/2016, de 22 de noviembre, por la que se nombra a D.ª Patricia Jimenez Barcelo Asesora de la Oficina del Gobierno de Aragón en Bruselas.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Cirugía Plástica, Estética y Reparado
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Nefrología de la Unidad de Diálisis en


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto la participación en el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal Facultativo Especialista de Área de C
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto la participación en el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal Facultativo Especialista de Área de C
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto la participación en el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal Facultativo Especialista de Área de R
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto la participación en el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal Facultativo Especialista de Área de R
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Angiología y Cirugía Vascul



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1684/2016, de 2 de noviembre, por la se aprueba la actualización de la carta de servicios al ciudadano del “Boletín Oficial de Aragón”.
	ORDEN PRE/1685/2016, de 2 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Talamantes, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio d
	ORDEN PRE/1686/2016, de 2 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y la Entidad Local Menor de Piedrafita de Jaca, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de persona
	ORDEN PRE/1687/2016, de 2 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión por parte de la Entidad Local Menor de Piedrafita de Jaca al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacion
	ORDEN PRE/1688/2016, de 2 de noviembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Sierra de Luna al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda 
	ORDEN PRE/1689/2016, de 2 de noviembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Talamantes al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Ti
	ORDEN PRE/1690/2016, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la modificación de la adenda al convenio por el que se formalizó la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de La Jacetania, para la atención de personas en
	ORDEN PRE/1691/2016, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la modificación de la adenda al convenio por el que se formalizó la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de La Litera/La Llitera, para la atención de per
	ORDEN PRE/1692/2016, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la modificación de la adenda al convenio por el que se formalizó la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de Los Monegros, para la atención de personas en
	ORDEN PRE/1693/2016, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la modificación de la adenda al convenio por el que se formalizó la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca del Bajo Cinca/Baix Cinca, para la atención de p

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2016, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se hace efectiva la autorización provisional concedida mediante Resolución de 22 de agosto de 2016, a los centros docentes de Educación Infanti
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2016, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se aprueba el Plan Anual de Formación del Profesorado para el curso 2016-17.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1694/2016, de 4 de noviembre, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el tercer trimestre de 2016, con cargo al Programa 513.2, por la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de acondici
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental para la ampliación de una explotación porcina, para producción de tipo mixto hasta una capacidad final de 401,52 UG
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 2 de agosto de 2010, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental int
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de construcción de una vivienda unifamiliar aislada, en
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 26 de diciembre de 2012, por la que se renueva la autorización ambiental integrada para la explotación porcina de multip
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación del almacena
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de junio de 2014, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de la planta de valorización e
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 20 de octubre de 2016.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/1695/2016, de 4 de noviembre, por la que se autoriza el cambio de beneficiario y se modifica la Orden de 21 de octubre de 2015, de la Consejera de Innovación, Investigación y Universidad, por la que se resuelve la convocatoria del año 2014 de la



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se publica la licitación del contrato menor para el suministro de un vehículo de gama media con destino a la Dirección General de Contratación, Patrimonio y Organización (Parque Móv
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se publica la licitación del contrato menor para el suministro de un vehículo de gama media con destino a la Dirección General de Contratación, Patrimonio y Organización (Parque Móv
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se publica la licitación del contrato menor para el suministro de un vehículo de gama media con destino a la Dirección General de Contratación, Patrimonio y Organización (Parque móv
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se publica la licitación del contrato menor para el suministro de un vehículo de gama media con destino a la Dirección General de Contratación, Patrimonio y Organización (Parque móv

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se hace pública la aprobación de la modificación del contrato de limpieza y mantenimiento de los Centros de Convivencia para mayores. Expediente 0975933/14.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Teruel, por el que se somete al trámite de información publica y de participación pública la solicitud de explotación de la cantera “Los Santos II”, para los recursos de la Sección 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la solicitud de revisión de la autorización ambiental integrada de la planta de fabricación de perfiles de acero ubicada en el término munici
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de explotación porci
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del anteproyecto de modernización integral de la infraestructur
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de concesión y puesta en regadío de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de obras de puesta en riego a presión en la Comuni
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de explotación porcina de cebo hasta
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Alcañiz
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Working Formación Integral, S.L. a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de autorización para la reversión a uso agrícola d




